VSPE 5.7

Quum iam per annos tres et eo amplius beatam uitam beatus degeret uir Masona multisque inibi prepolleret uirtutibus, omnia que ibidem suis usibus suorumque famulorum habere poterat necessaria pauperibus erogauit.

Quumque pene nicil remansisset quod largire deberet, quedam uidua pauperula que multis obsistebat erumnis, ad eum stipem flagitans aduenit. Quum uero uir Dei, qui iam omnia in opus simile consumpserat, magnopere inquireret quid ei inperiret et, quia minime repperiret, cepit pueros qui cum eo erant deprecere ut si aliquis eorum aliquid haberet, ei fideliter presentaret ut iam dicte muliercule tribueret. E quibus unus nomine Sagatus, qui preerat ceteris, respondit dicens: «Habeo quidem unum solidum, sed si hunc dederó, nicil omnino, unde nobis uel euectiuncule nostre in postmodum emamus, habebimus». Quem uir Domini ut sine aliqua esitatione integrum daret nicilque sibi ex eo reseruaret precepit non ambiens Dominum sibi adfuturum, qui illi omnia bona protinus subministraret. Quod quum iussioni eius obtemperans mulieri ipsum solidum dedisset, post pusillum ad eandem mulierem predictus Sagatus cucurrit eamque deprecavit ut, quia non erat unde uictum sibi emeret, ei de ipsut quod feneraberat saltim uel unum tremissem redderet unde sue necessitati consuleret. Que statim unum absque mestitia reddidit, duos uero secum iucunda mente portauit.

¹⁴ El texto de la *Vita Germani* corresponde a la edición de W. Levison, *op. cit.* 275 (= Borius, *op. cit.* 182-184) y el texto de las *VSPE* es el de mi edición, citada en n. 6, 71-73.

Nec mora et ecce subito ante fores monasterii reperti sunt ducenti asini honusti stantes, qui missi cum diuersis alimoniis ad eundem uirum a diuersis uiris catholicis fuerant. Quod quum uiro Dei fuisset nuntiatum et ab his qui uenerant esset oblatum, omnipotenti Domino immensas referens gratias ilico precepit accessire Sagatum. Qui quum uenisset, ait ad eum uir Domini: «Quantum dedisti mulieri elemosinam poscenti?» At ille respondit: «Secundum imperium tuum solidum quem habui integrum dedi, sed quia urgebat necessitas, unum ab ea remissem postea accepi». Et uir Domini dixit: «Indulgeat tibi Dominus, frater, quia ambiguus extitisti et de miseratione Domini desperasti, insuper et in multos pauperes peccasti. Duos remissem dedisti, ecce duo milia solidos et ducentos asinos honoratos multis alimentis accepisti; nam si tertium remissem non abstulisses, procul dubio trecentos asellos honestos accepisses».

Qui deinde gratias agens atque gratiam benedictionis sue pro gratiarum actione reddens cunctos, qui eum requisierant, sacris eloquiis simul et epistolis refecit. Ille uero confestim pene cuncta, que illi directa fuerant, pauperibus erogauit.